

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie 5 przesyłka pocztowa 8 zł. — Dla odbierających piśmie na miejscu 2 zł 25 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Kofe czechosłowacki w Poczтовой Kasie Oszczędnościowej Nr. 61206.  
Sklep „Goniec Czestochowski”, ul. Panny Marji 55. — Telefon nr. 2354.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA Czestochowa, Najsw. Marji P. 52. Tel. 2245. Str. p. 45.  
Redaktor lub jego zastępcę przyjmują w oddziale w wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł. Reklamów nadających redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy przed tekstem 50 gr. W tabelę nadstawa 40 gr. za tekst 80 gr. Drobnie ogłoszenia wiersz opłowy 25 gr., każdy dalszy wiersz po 15 gr. Najniższe ogł. drobne 12-150. Ogłoszenia zamieszkiwane i instytucjonalne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zarzadcze 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. drożej. Ogłoszenia skłonne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. drożej.

## Komunikat oficjalny o wizycie premiera Węgier w Warszawie

Urzędowo komunikują

Podczas dwudniowej wizyty prezesa rady ministrów Węgier, gen. Juljusza Gombósa w Warszawie — premier Gombósi, prezes rady ministrów Leon Kozłowski i minister spraw zagranicznych Józef Beck omówili w atmosferze wzajemnego zaufania sprawy, dotyczące kształtu stosunków polsko-węgierskich, opartych na tradycyjnej przyjaźni, jak i zagadnienia międzynarod. przedewszyskiem zaś sprawy gospodarcze Europy środkowej, interesujące oba państwa. Serdeczna wymiana poglądów wykazała szczerze obopólne dążenie do rozbudowy i zacieśnienia wzajemnych stosunków.

Wyrazem tych dążeń było podpisanie w dn. 21 października przez premiera Gombósa oraz ministrów spraw zagranicznych Józefa Becka i wyznań religijnych i oświecenia publicznego Wacława Jędrzejewicza konwencji polsko-węgierskiej, tyczącej się współpracy intelektualnej.

Pozatem w wyniku wizyty prezesa rady ministrów węgierskiego w Polsce po stanowiono:

Powołać w najbliższym czasie w obu krajach komitety studjów ekonomicznych oraz w następstwie mianować komisję mieszaną polsko-węgierską dla rozszerzenia wzajemnych obrotów handlowych.

Przystąpić jeszcze w ciągu roku bie-

żącego do rokowań o umowę turystyczną;

Zawrzeć w najbliższym czasie konwencję konsularną.

Warszawa. — Według dodatkowych informacji, konwencja, dotycząca polsko-węgierskiej współpracy intelektualnej, za-



Pan Prezydent na japońskim pokazie filmowym.

Zastępca attaché wojskowego Japończyków w stroju narodowym japońskim zademonstrował Panu Prezydentowi Rzplitej film z życia Japonii. Na pokazie byli obecni członkowie Domu Wojskowego i Cywilnego Pana Prezydenta. Na pierwszym planie widziemy Pana Prezydenta Rzplitej z małżonką oraz z attaché wojskowym poselstwa japońskiego w Warszawie.

wiera postanowienia, dotyczące wymiany profesorów i studentów, wprowadzenia lektoratów języka polskiego w jednym z uniwersytetów węgierskich i języka węgierskiego w uniwersytetach polskich, przekładów dzieł z jednego języka na drugi, urządzania wystaw malarskich i rzeźbiarskich, ułatwień naukowych poszukiwań archeologicznych w obu krajach, z specjalnym uwzględnieniem wzajemnych stosunków istniejących w przeszłości między Polską a Węgrami.

nikami macedońskiej organizacji rewolucyjnej i otrzymywał od nich środki pieniężne dla podziatu wśród ukrywających się w stolicy komitadów.

Aresztowany Medarow poszukiwany był oddawna przez policję za udział w morderstwie znanego dziennikarza bułgarskiego Pundewa. Dwaj inni aresztowani mają jakoby również liczne morderstwa na sumieniu.

Wkrótce po aresztowaniu Panczew usiłował popełnić samobójstwo, zdołano jednak temu w porę przeszkodzić.

### CO ZE ZAŁAM PERICZ?

Leodjum. — Pericz przyznał się w czasie badania, że w czasie pobytu swego we Francji spotkał się z Kwaternikiem, „aresztowanym ostatecznie w Turynie”. „Journal de Meuse” donosi, że Pericz przedstawił 17-go b. m. w oddziale Banque de Bruxelles w Leodjum czek na 4.800 franków. Wystawcą tego czeku był, jak widać z podpisu, niejaki Bubala, zamieszkały w Berlinie. Czek ten opiewał na nazwisko Anicza, jednego z kierowników komitetu „Ustawów”. Czek ten wystawiony był 9-go b. m.

### Pawelciz i Kwaternik WYPIERAJĄ SIĘ WINY.

Turyń. — Dr Pawelciz i Kwaternik, którzy podejrzeni są o udział w zamachu mafyjskim, złożyli swe pierwsze zeznania przed urzędnikiem policji w Turynie.

Pawelciz oświadczył kategorycznie, że nie ma nic wspólnego z zamachem. Jak twierdzi, nie był wcale we wrześniu w Marsylii i nie zna zupełnie tego miasta. W dalszych zeznaniach Pawelciz przedstawił szczegółowo w jaki sposób spędził kilka ostatnich tygodni, podkreślając, że w tym czasie przebywał tylko w Turynie, w Mediolanie i Brescii.

Kwaternik oświadczył, iż odrzuca z pogardą wszystkie oskarżenia, które bezwal rankowo nie mogą go dotyczyć. Zaznaczył on, że ostatnie 10 miesięcy, to jest od czasu, gdy znajduje się na wygnaniu, spędził w jednym ze swych przyjaciół niemieckich w Berlinie. W dalszym ciągu zeznał Kwaternik podkreślał, że nie zna nikogo z pośród uwięzionych we Francji i że nigdy nie występował pod nazwiskiem Kramera. Ostatnie tygodnie Kwaternik spędził w Padwie u pewnego przyjaciela studenta, którego nazwiska nie chce wyjawiać.

## Czy zamach na króla Karola?

### PRZYŁAPANI W CHWILI ROZKRECANIA SZYN PRZED POCIĄGIEM KRÓLEWSKIM.

Wiedeń. — Drogą przez Budapeszt nadesza do Wiednia pogłoska, jakoby w miejscowości rumuńskiej Arad aresztowała policja dwóch podejrzanym osobników, z których jeden jest obywatelem jugosłowiańskim, drugi zaś obywatelem bułgarskim, będącym członkami bandy, która przygotowywała miała rzekomo zamach na króla rumuńskiego Karola.

Król Karol przybył w sobotę rano w drodze powrotnej z Belgradu, gdzie wziął udział w pogrzebie króla Aleksandra, do Aradu. Przez całą noc przed przybyciem króla Karola przeprowadzała policja obserwację w Aradzie i okolicy na podejrzanych osobników, aresztując, wiele osób, wśród nich obu wyżej wymienionych.

Przyłapani oni zostali w momencie, gdy na szynach kolejowych w pobliżu Aradu dokonywali „akichś tajemniczych manipulacji.” Tamteży właśnie przejeżdżając miał pociąg, wiozący króla Karola.

Przy aresztowanych nie znaleziono ani broni ani amunicji. Policja rumuńska sądzi, że obaj stali jednak w kontakcie z bandą terrorystów. Nie chcą oni udzielić żadnych wyjaśnień, ani też nie posiadają przy sobie żadnych dokumentów. Dalsze szczegóły śledztwa w tej sprawie są trzymane narazie w tajemnicy.

### Aresztowanie 4 terrorystów macedońskich

Sofia. — Policja polityczna wykryła w mieszkaniu pewnego Macedończyka, który już od dłuższego czasu uchodził za podejrzanego, kryjówkę 3-ch członków rozwiązanego macedońskiej organizacji rewolucyjnej. Oprócz 3-ch terrorystów: Medarowa, Argirowa i Stefanowa — aresztowano również właściciela mieszkania Panczewa, który dawał schronienie terrorystom już od kilku tygodni.

Według meldunku policyjnego, Panczew pozostawał w kontakcie z kierow-

## Znamienne narady p. Goeringa w Białymgrodzie

Berlin. — Niemieckie biuro informacyjne donosi z Białogrodu:

Pruski prezes rady ministrów Goering złożył wizytę w Białogrodzie przedyjum rady ministrów, premierowi: Uzunowiczowi.

Premjer Uzunowicz przerwał tocące się wówczas obrady rady ministrów i od był z premierem Goeringiem 20-minutową rozmowę.

Premjer Goering udał się następnie do ministerstwa wojny, gdzie złożył wizytę ministrowi wojny Miłowaniczowi oraz szefowi sztabu generalnego generałowi Nediczowi.

W piątek Goering był przyjęty na audiencję przez królową wdowę, Marię-Ju-gosłowiankę.

Następnie przyjęła Goeringa na audjencji królowa matka Marija rumuńska oraz król Karol, który z nim rozmawiał dość długo. Cały pobyt Goeringa na zamku trwał przeszło dwie godziny.

Wieczorem złożył Goering wizytę ministrowi spraw zagranicznych Jęficzcziowi. W sobotę Goering odejścia aeroplanem do Berlina.

Paryż. — Tajemnicze konferencje Goeringa w Białogrodzie wzbudziły zajęte kociojenie w Paryżu.

## W poszukiwaniu spiskowców o wydanie Pawelciza i Kwaternika

Paryż. — Przywoda rewolucjonistów chorwackich dr. Pawelciz od siedmiu lat ukrywał się głównie we Włoszech. Policja włoska aresztowała go w Turynie dopiero na wyraźne żądanie władz francuskich.

Pawelciz nie stawiał żadnego oporu, ale prosił usilnie, aby nie wymieniano nazwiska, pod którym korzystał z gościnności włoskiej i aby nie podawano w żadnym komunikacie nazwiska i miejsca pobytu jego żony i dzieci. Obiecano mu przychylić się do tej prośby, i istotnie do tychczas policja włoska nie zdradziła powyższej tajemnicy policji francuskiej.

Przedstawicielowi francuskiej Surete Nationale inspektorowi Rovere zakomunikowano jedynie, że aresztowany Pawelciz posiadał paszport wgierski, którego numer podano, ale nie wymieniono nazwiska. Inspektorowi Rovere władze nie dopuściły do śledztwa. Zgodzono się jedynie uwzględnić w dochodzeniu życzenia policji francuskiej i zbadać, czy Pawelciz istotnie bawił we Francji w celu

przygotowania zamachu na życie króla. Żądanie wydania Pawelciza i Kwaternika władzom francuskim skierowano na drogę dyplomatyczną.

### KWATERNIK — TAJEMNICZĄ BLONDYNĄ?

Białogród. — Poszukiwanka obecnie w związku z zamordowaniem króla Aleksandra przez władze francuskie i szwarcarskie tajemniczą blondyną ma być w dle rewelacji dziennika „Vreme” identyczna z niejakią Łucją Horwath, w towarzystwie której widziany był Pawelciz w Abacji na 10 dni przed zamachem. Podawała się ona za sekretarkę Pawelciza. Oboje wyjechali wtedy w niewiadomym kierunku.

Wedle dalszych wiadomości przybył Pawelciz do Marsylii w dniu 30 września w towarzystwie pewnej kobiety i zjechał z nią do hotelu, podając ją za swoją żonę. Policja francuska stwierdziła, że kobieta tą był przebrany w strój kobiety Kwaternik.

## Sensacyjne aresztowanie bar. Skody w Austrii

Wiedeń. — Policja wiedeńska dokonała sensacyjnego aresztowania bar. Karola Skody, syna zmarłego przed trzema laty założyciela znanych zakładów Skody w Pilźnie.

Aresztowanie bar. Skody nastąpiło w Modlingu pod Wiedniem wśród niezwykle sensacyjnych okoliczności.

24-letni baron Karol Skoda jest spadkobiercą milionowego majątku. Ojciec jego był długoletnim dyrektorem generalnym fabryki Skoda w Pilźnie, którą po przezwrocie w r. 1918 przejął rząd czechosłowacki. Bar. Karol Skoda prowadził ustawiczne procesy, które w ostatnich latach pochłonięły olbrzymie su-

my. Jego zastępcą prawnym był adwokat w Modlingu dr. Henryk Galop, zaś jego doradcą niejaki August Nowotny.

W czasie gwałtownej sprzeczki, jaką wywiązała się między młodym bar. Skodą a jego adwokatem i doradcą, Skoda, wydobyl nagle rewolwer, zamierzając zastrzelić, obu rozmówców. Skoda zarządził im manowicę, że wyłudził im o niego 300 do 400 tysięcy szylingów.

Przeciwko aresztowanemu obecnie baronowi. Skodzie wniosła równocześnie skargę jego siostra, zarzucając mu karzynie zaniebdanie jej spraw spadkowych. Aresztowanie młodego bar. Skody wzbudziło w Wiedniu olbrzymie sensacje.







Dźwiękowy „Stylowy” Film, który oszołomił świat! p. t.

CARIOCA (Jedziemy do Rio)

W rolach głównych: Dolores del Rio, Ginger Rogers, Rio de Janeiro. 700 pięknych kabaretów! — Ujrzeć taniec! — Nowa ta amercjanack!

skargi, że kolektury chowają losy do dalszych klas i nie chcą sprzedawać publiczności. Jak się dowiadujemy ze ster mia rodnajnych, stan taki jest niemożliwy, gdyż Dyrekcja stale kontroluje kolektorów, a brak losów w sprzedaży spowodowany jest wyłącznie rozkupieniem ich przez publiczność.

— Kurs walut. Banknoty dolarowe w obrotach prywatnych 5.24 1/2, rubel złoty 4.58 1/2, dolar złoty 8.91 1/4.

— Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 23 na 24 bież. miesiąca otwarte będą następujące apteki p. Szostakiewicza — Nowy Rynek Nr. 6, p. Bujakowskiego — Aleja Wolności 37.

Z Sądu Grodzkiego. Amator fotografów kinowych, otrzymał 6 miesięcy więzienia.

Przed niedawnym czasem Mieczysław Wierzbicki niefortunnie zadebiutował przed Sądem Okręgowym w charakterze oskarżonego o szereg sprawek wraz z całą kompanią towarzyszy. Otrzymał wtedy Wierzbicki 1 rok więzienia z zawieszaniem na 5 lat.

Wydawało mu się to jakoś widać za długo, gdyż nie czekając całkowitej rehabilitacji, 8 maja wybił szyby w gablotce reklamowej kino-teatru „Atlantic” i zabrał 18 fotografów, na szkodę p. Kazimierza Browicza, właściciela kina.

Na rozprawie do winy się nie przyznał. Natomiast twierdził z zupełną swobodą, że fotosty znalazł porzucone na chodniku, gdy powracał z imieniem u Jana Kwicinińskiego.

Policja wpadła na trop amatora fotografów przez zeznanie Niemczyka, któremu proponował brat M. Wierzbickiego pomoc przy sprzedaży na rynku pięknych fotografii z kina. Podczas przeprowadzonej rewizji w domu Wierzbickiego policja na szafie znalazła kilka fotografów. Jednak uparty winowajca zapewniał że z fotografami nic nie ma wspólnego.

Sąd nie dał wiary i nieoprawnego młodzieńca nakazał aresztować na sali, skazując go na 6 miesięcy bezwzględnej aresztacji. Będzie teraz mógł oglądać kino Wierzbicki na Zawodziu.

Jazda kawalerska

W dniu 21 b. m. w porze wieczorowej niejaki Tatarowicz Tadeusz, zam. przy ul. Nowej nr. 17, będąc w stanie podchmielnym, dobrał sobie do towarzysstwa damę i mężczyznę, których usadowił na jednoosobowym motocyklu i bez światła urządził kawalerską jazdę.

Chcąc zaimponować towarzystwu brawurą, jeździł po ulicach z szybkością nie dozwoloną, dochodzącą do 80 km.

Tatarowicz został zatrzymany przez policję, gdyż jego popisy mogły spowodować katastrofę względnie doprowadzić do jakiegos niebezpieczeństwa wypadku.

Po oparządzeniu protokołu policja odebrała Tatarowiczowi dowód i numer rejestracyjny motocykla.

— Kradzież dolarówki, Mintz Moszek zam. przy ul. Katedralnej 8, zameldował w policji o skradzeniu mu z kieszeni 2 dolarówek, wartości 108 zł.

Trup na sznurze we wsi Biskupice.

Mieszkaniec wsi Biskupice, gm. Olsztyn, Nabałek Aleksander, lat 46, od dłuższego czasu ulegał atakom epileptycznym.

Nie mogąc wyleczyć się z dolegliwej choroby, postanowił odebrać sobie życie.

W ub. poniedziałek w południe, korzystając z nieuwagi domowników, udał się na strych swego domu i powiesił się.

Dopiero po dłuższym czasie odnaleziono martwego Nabałkę. Ratunek jednak okazał się spóźniony.

— Usiłowanie pobicia dziewczynki. Izdebski Edmund, ul. 3 Maja 12, zameldował w policji, że podczas jego nieobecności niejaką Józefą Mazurową, zam. w tymże domu, wtargnęła do mieszkania i usiłowała pobić jego córkę Marię, lat 12.

— „Kobiety nie bij nawet kwiatem”. Świerżewicz Janina, zam. przy ul. Przemysłowej 10, zameldowała w policji, że dnia 18 b. m. w mieszkaniu własnym została pobita po całym cieple przez niejaką Franciszkę Koćwiną, zam. tamże, i doznała wskutek tego lekkich obrażeń ciała.

— Potracona przez auto. Wdowa po znanym pedagogu częstochowskim prof. Marku Wigurskim, licząca 75 lat p. Ludwika Wigurska uległa przykreemu wypadkowi. W chwili przechodzenia przez plac Br. Pierackiego została potracona przez przejeżdżające auto, doznając ogólnych potłuczeń. Panią Wigurską po opatrzeniu przewieziono na kurację do domu.

Awantury komunistyczne i przemówienia antypaństwowe na cmentarzu.

W ubiegłą niedzielę odbył się w godzinach południowych pogrzeb St. Szykowskiego, przy dość burzliwym przebiegu.

Kondukt żałobny po wyjściu z Katedry przeszedł ulicą Warszawską na Kule.

Podczas marszu do konduktu dołączyli się komuniści z zielonymi wieńcami, ubranymi czerwonymi kwiatami i szarfami.

Policja, zaalarmowana większym zbiórowiskiem komunistów przed cmentarzem, nie dopuściła wyznawców raju bolszewickiego do przejścia z wieńcami na cmentarz, przepuszczając jedynie kondukt żałobny.

Mimo to, na cmentarz przemyciła się spora grupa komunistów, z których jeden, niejaki Klajn Henryk, zaczął wygłaszać antypaństwowe przemówienia.

Policja zaarrestowała mówcę. Wówczas Klajn począł wzywać pomocy towarzyszy, aby go odbili, lecz ci, mając swoją wolność na uwadze, zbiegli.

Klajn został osadzony w areszcie.

Zabójstwo na weselu we wsi Zawisna.

W ub. poniedziałek odbywało się wesele u gospodarza Michy w wsi Zawisna, gm. Poczesna, gdzie, jak zwykle nasi ludziska wiejscy, zabawiali się po swojemu, rząc się „brendką”, która wszak w naszej okolicy stała się tak powszechnym napojem wiejskich ludzi, którzy niekiedy na swych zabawach poprostu plawią się w „brendce”.

Ina tym to weselu, podczas jego części tanecznej, która z braku miejsca w domu weselnym odbywała się w sąsiada Koltana, na le podniecenia alkoholowego doszło do tragicznego wypadku.

Mianowicie około godz. 11-ej w nocy 30-letni mieszkaniec tamtejszy Jan Churas, podchwytany przez swoją żonę Marię, by pomógł jakąś drobną przykroś, wyrzucił ją z rzekomo przez 28-letniego Mieczysława Heinricha ze wsi Zawada, (gm. Kamienica Polska), wspólnie ze swą mściwą żoną zaatakował stojącego w towarzystwie parobczaków pod domem Heinricha. Najpierw Churasowa rzuciła się na Heinricha i wymyślając mu, draństwa go po twarzy, a następnie podbiegł jej podchmielony mąż i znieca pchnął Heinricha w bok dużym nożem. Śmiertelnie ugodzony w okolicę serca Heinrich zszedł tylko wbiec do izby i z okrzykiem „zabili mnie!” upadł nieprzytomny na podłogę, zaś przybyły z Kamienicy Polskiej lekarz stwierdził, już tylko jego zgon.

Poruszeni śmiercią kolegi, parobczacy, dotkliwie poturbowali zabójcę Churasę, choć według zeznań świadków, główną sprawczynią zabójstwa była Churasowa, która to namówiła męża do bitki.

Zabójstwo to wzbudziło duże wrażenie w okolicy ściągając na miejsce mnóstwo ciekawych.

Krwawa bójka na tle porachunków osobistych.

W ubiegłą sobotę we wsi Gać, gm. Dźbów, na tle osobistych porachunków zostali pobici Rośik Jan, z tejże wsi i Adamik Władysław.

Pierwszy z nich ma złamany palec u prawej ręki, a drugi ranę kłutą w bok. Rożik pozostaje na kuracji w domu. Adamika przewieziono do szpitala N. M. P. w Częstochowie.

Sprawcy pobicia zostali zatrzymani. Są to Wikł Stefan ze wsi Gać i Wypchał Lucjan ze wsi Cisie.

OSTATNIE WIADOMOSCI

KATASTROFA LOTNICZA.

London. 23.10. — Lotnik Gillman, biorący udział w wysięgu Londyn — Melbourne, roztrzaskał samolot w pobliżu Palazzo San Gervacia w prowincji Potenza. Samolot w chwili upadku na ziemię objęty został płomieniami. Wszyscy lotnicy ponieśli śmierć.

Premjer Uzunowicz TWORZY NOWY RZĄD.

Białogród, 23.10. — Premjer Uzunowicz który od regenta otrzymał misję utworzenia nowego rządu, prowadził rokowania z b. premierami Marinowiczem i Srikicem w sprawie ich ewentualnego udziału w rządzie. Zasadnicze znaczenie miała jednak rozmowa, jaką Uzunowicz odbył z przywódcą katolików słoweńskich, ks. Korozcem. Mimo, że po poruczeniu misji Uzunowiczowi twierdzono urzędowo, że nowy gabinet nie ma mieć charakteru koncentracyjnego, dowodził przeciwko konferencji z Uzunowiczem, że desygnowany premjer pragnie pozyskać dawną opozycję dla współpracy w ramach jednak obowiązującej obecnie konstytucji. Wejście

Korozeca do nowego gabinetu byłoby walnym krokiem w kierunku uzdrowienia stosunków wewnątrz-politycznych Jugosławii.

32 ŻOŁNIERZY ZGINEŁO PODCZAS WYBUCHU AMUNICJI W OWIEDO.

London. — Reuter donosi z Madrytu, iż podczas transportu znacznych zapasów broni i amunicji, pozostawionej przez powstańców w Asturji, wydarzyła się w Owiedo straszliwa eksplozja, podczas której zginęło 32-ch żołnierzy, zaś liczba rannych dochodzi pięćdziesięciu. Skutki wybuchu były straszne. Części wagonów rużcone zostały w dalekim promieniu. Miejsce katastrofy przedstawia okropny widok.

W OBAWIE PRZED ŚMIERCIA GŁODOWĄ.

Łódź. 23.10. — Wydarzyła się tu niezwykła w swym tragicznym zbrodnia z mianowicie przy ul. Zgierskiej 23 żona kupca, Wygodzka, w obawie przed śmiercią głodową otruła kilkumiesięcznego synka a następnie usiłowała przy pomocy kwasu solnego odebrać sobie życie. W stanie bardzo ciężkim odwieziono ją do szpitala.

Kronika sportowa

Sprawy ligowe. Rozgrywki piłkarskie Ligi wyłoniły już mistrza w osobie K. S. Ruch (Wielkie Hajduki), chociaż do zakończenia spotkań jeszcze daleko. Przewaga Ślązaków, nabyta w ciągu całego sezonu, przypięczętowana została wczoraj decydującym zwycięstwem nad Cracovią 3:1. Ruch, mając dziś 33 pkt i dwa tylko mecze do rozegrania, nie może być zepchnięty ze swej czołowej pozycji przez żaden inny klub.

Zaciemniała się natomiast jeszcze bardziej sprawa spadku z Ligi. Warszawianka, bijąc wczoraj Garbarnię 3:1, wysunęła się chwilowo przed Podgórze i Polonia, która znów przegrała we Lwowie (z Pogonią) 1:2.

Legia, mimo przegranej 2:3 z Wisłą, kandyduje obok swej szczęśliwej (tym razem) rywalki oraz Cracovi i Garbarni — do wicemistrzostwa. Do grupy tej można zaliczyć Pogon.

Tabela rozgrywek ligowych. Tabela rozgrywek ligowych przedstawia się obecnie następująco: 1) Ruch 20 gier, 33 pkt., st. br. 81:26, 2) Cracovia 17 gier, 22 pkt., st. br. 37:24, 3) Wisła 18 gier, 22 pkt., st. br. 44:30, 4) Garbarnia 19 gier, 22 pkt., st. br. 36:33, 5) Legia 19 gier, 21 pkt., st. br. 31:26, 6) ŁKS. 17 gier, 19 pkt., st. br. 25:30, 7) Warta 19 gier, 18 pkt., st. br. 42:38, 8) Warszawa 18 gier, 15 pkt., st. br. 27:41, 9) Podgórze 19 gier, 14 pkt., st. br. 31:43, 10) Polonia 19 gier, 14 pkt., st. br. 25:40, 12) Strzelec 22 gry, 3 pkt., st. br. 15:73.

Hekejowy obóz treningowy. W dniu 12 listopada na lodowisku w Katowicach rozpoczyna się hokejowy obóz treningowy dla czołowych 28 hokeistów z wszystkich ośrodków kraju. Obóz ten potrwa do początków grudnia i będzie miał na celu wytrenowanie drużyny do nadchodzącego sezonu.

Z Wrocławiem można grać. Projektowane na początek grudnia tournée Legii warszawskiej po Saksonji zostało przełożone na termin 30 grudnia do 1 stycznia rb. Wobec tego nic już nie stoi na przeszkodzie, by reprezentacja Warszawy udała się do Wrocławia d. 2 grudnia na mecz międzynarodowy.

Na srebrnym ekranie.

Kino „LUNA” wyświetla doskonale film p. t. „Ej czar”. Młody, sympatyczny i przedsiębiorczy agent ubezpieczeniowy zdobył serce pięknej dziewczyny, która ukrywa przed nim, że jest śpiączką w nocnym kabarecie. Siostera agenta, której sprzykrzyła się uciążąca praca telefonistki, także pokryjono się aragożowała się do owego podejrzanego lokalu w charakterze jednej z wielu „girls” i tylko dzięki narzeczonej brata nie pada ofiarą uwodziciela. W przeddzień ślubu sytuacja komplikuje się dramatycznie niesłusznym oskarżeniem, lecz nieporozumienie rychło wyjaśnia się i następuje „happy end”. Film jest panoramą pięknych dziewcząt, muzyki, śpiewu i tańca. Role główne wybornie grają: Gloria, Pryor i Myrna Ken-

Kino „EDEN” i Aleja 12.

Dziś polećmy film o wielko-miejskiej hańbie!

KOBIETA POD KONTROLĄ

Dramat z życia wykołojonych dziewcząt. W rolach głównych: Sławna WYRNE GIBSON, PRESTOR FOSTER i MONA BARRIE.

Z dni Chwały Lotnictwa Polskiego

Ciekawoty „Challenge” 1934 r. Warszawa. — Berlin. — Kolonja. — Paryz.

Ceny miejsc zwykłe. Początek o godz. 5-ej p. p.

nedy, niezapomniana partnerka Chaplina w filmie p. t. „Cyrk”. — Nad program zdjęcia z zawodów balonowych o pułhar Gordon-Benneta, popis znakomitego barytona Tracy oraz słizna bajka Disney’a p. t. „W krainie snów”, nader pomysłowa i mile pieszcząca oko pastelową grą kolorów.

WŁASCIWY WYBÓR — OTO WSZYSTKO...

Pani, dbająca o urodę, ma trudny wybór wśród setek kosmetyków, napraszających się głosem reklamy o wybór. Czasem właściwym kryterium jest światowa sława kosmetyku. Taką sławą cieszy się puder paryski 5 Fleurs Forvil, delikatny, rośmiany, nieszkodliwy, dobrze przylegający. Uży wany przez panie stolic europejskich, zdobył sobie pomyślnie uznanie w Polsce i jest nieodzownym kosmetykiem tualety Pan.

FUTRA

namajtanie w firmie M. AJDELMAN ul. Piłsudskiego 7 I piętro.

UDZIELAM lekcji tania francuskiego, niemieckiego i angielskiego, ul. św. Barbary 6 m. 22, Stawitska.

ZGUBIONO książkę wojskową wyd. przez PKU. Częstochowa na imię Stanisław Sokolowski.

CHORAGIEWKI i LANPKI NA GROBY W SKLEPIE „GORCA” Aleja nr. 26, tel. 20-50.

MOTOCYKL „Ariel” sprzedam okazynie — stan b. dobry, ulica Kilińskiego nr. 60.

MIEŚNO WOLOWE za kg. 90 gr. ul. Wieluńska nr. 7, Ofman, 2112

POSZUKUJE dwa pokoje frontowe w Alei na biuro. Wiadom. ulica Kazimierza nr. 4.

POSZUKUJE nauczycielkę znającą do brze język francuski — i pokój z kuchnią do wynajęcia od zaraz. Aleja Wolności nr. 32.

DOM I PLAC do sprzedania przy ulicy Jasnoogorskiej 29000 lokci placu, dwie oficyny, Wiadomość w sklepie p. Juszkiewicz — II-ga Aleja nr. 33.

POSZUKUJE 2 lub 1 pokoju z kuchnią w śródmieściu. Oferty do sklepu „Gońca” pod „Urządkiem państwowym” 50.

SKRADZIONO pieniądze, książkę wojskową wyd. przez PKU. Częstochowa oraz legitymację Funduszu Bezrobocia na imię Stanisław Knap. 3004

ZAJACE i BAZANTY Do handlu I. Koźmińskiego nadziedzi transport zajęcy i bazantów po cenie od zł. 2,60 gra za sztukę. 3008

MATERJALY meskie Bielskie, czysto kamgarnowe wykitnina a tanie w nowozapro-wadzonym dziale Firmy Jerzy Cholewicki i S-ka.

DOMEK do sprzedania zaraz nowy, 2 izbowy, z ogrodem zadrewnionym i o-parkantynion. Stradom, ulica Mehoffera nr. 32.

3 POKOJE i pokój z kuchnią do wynajęcia od zaraz. Aleja Wolności nr. 32.

